

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2020 - PR

CNPJ: 18.243.220/0001-01

C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

96/2020

Data do Processo:

27/04/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Maio de 2020, às 13:34 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 96/2020, Licitação nº 17/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS SEGUINTE EMPRESAS: COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP (12183); D CRISTAL VIDROS TEMPERADOS ESQUADRIAS DE ALUMINIO (13373), JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI (13591). PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS, ATENDEM ÀS EXIGENCIAS EDITALÍCIAS. OS LICITANTES PRESENTES RENUNCIAM EXPRESSAMENTE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

Participante: 12183 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BLOQUETE CONCRETO 30x30x8CM 12.5 PEÇAS POR M2.	UN	2.000,00	3P	0,0000	2,90	5.800,00
Total do Participante ----->							5.800,00

Participante: 13373 - D CRISTAL VIDROS TEMPERADOS ESQUADRIAS DE ALUMINIO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	LAJE TRELIÇA H-8 ISOPOR	M2	500,00	SV ENGENHARIA	0,0000	27,00	13.500,00
4	MEIO FIO 0,80X 30X0,10 CM	UN	2.000,00	SV ENGENHARIA	0,0000	13,00	26.000,00
Total do Participante ----->							39.500,00

Participante: 13591 - JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ESTICADOR DE CONCRETO TIPO 3,20 M	UN	200,00	CRABI	0,0000	38,00	7.600,00
5	MOURÃO DE CONCRETO TIPO T 3,20 M	UN	400,00	CRABI	0,0000	37,00	14.800,00
6	TUBO CONCRETO PB 300 X 1000 MM	UN	500,00	CRABI	0,0000	28,00	14.000,00
7	TUBO CONCRETO PB 400 X 1000MM	UN	500,00	CRABI	0,0000	36,00	18.000,00
8	TUBO CONCRETO PB 600 X 1000MM	UN	500,00	CRABI	0,0000	60,00	30.000,00
9	TUBO DE CONCRETO 0,80 x 1,00 PB PA1.	UN	500,00	CRABI	0,0000	152,00	76.000,00
10	TUBO DE CONCRETO 1,00 x 1,00 PB PA1.	UN	500,00	CRABI	0,0000	232,00	116.000,00
Total do Participante ----->							276.400,00
Total Geral ----->							321.700,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2020 - PR

CNPJ: 18.243.220/0001-01

C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 96/2020

Data do Processo: 27/04/2020

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 26 de Maio de 2020

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MATRINS - - PREGOEIRA

SANDRA MARA DA COSTA - - MEMBRO

CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO

SIMÔNIA LUCIANE DE SOUZA - - MEMBRO

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO

HERMES GONÇALVES - - PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JORGE LUIZ ALVES SEQUALINI - - Representante

DIONY MARTINS SIQUEIRA - - Representante

SEBASTIÃO ADILSON TEODORO - - Representante